
 
 

            

            

 

 

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 年 1 月号 
このトピックスは朗読ボラン

ティアグループ「ひいらぎ」

様の協力のもと、朗読 CD も

用意しています。 

旧年中は、本会の事業推進に深いご理解とご協力を賜り心より御礼申しあげます 

本年も引き続き皆さま方のお力添え賜りますようお願い申し上げます 

新型コロナウイルス感染症の収束を願うとともに、皆さま方のご健康と 

ご多幸をお祈り申し上げます 

令和 4年 1月 川崎市高津区社会福祉協議会 職員一同 

 

 年末たすけあい運動で、皆さまからお預かりしました募金を、高津区内 

の申請があった要介護高齢者、障がい者、ひとり親等の世帯に、お見舞金 

としてお渡しさせていただきました。皆さまからの温かいご支援、ご協力 

ありがとうございました。 

【神奈川県共同募金会川崎市高津区支会・川崎市高津区社会福祉協議会】 

クリスマスケーキの無料配布［報告］ 
 高津区社会福祉協議会では、地域の個人や団体からいただいた寄附金を財源に、 

新型コロナウイルスの影響等により経済面で困窮している高津区在住の子育て世帯 

を対象に、クリスマスケーキの無料配布を行いました。 

高津区内にある４つのケーキ店にご協力いただいて、定員 100名（世帯）で開始 

した募集には大勢の方からお申し込みをいただきました。 

12月 24日には、サンタクロースによる宅配を希望された 41世帯へ、ボランティア 

の方々（ボランティア連絡会、地区社協等から）にご協力いただいて、１軒１軒お届 

けし喜んでいただきました。※宅配を希望しない世帯は直接ケーキ店にて受け渡し。 

コロナ禍による不安な日が続くなか、ケーキと一緒に笑顔がお届けできたのであれば幸いです。 

 

全３日間の日程で、高津区の久末・蟹ヶ谷地区にお住

まいの方を対象に地域福祉懇談会「人生 100 年時代～

自分がやりたいこと、地域で始められることを考える～」

を開催しました。 

高津区役所との共催で行った懇談会には、地域住民の他に、対

象地域で活動する高齢者・障害者の相談機関や、実際に福祉サー

ビスを提供する事業所の方々にも参加いただき、講師の後藤先

生から「人生 100年時代をどう生きるか？」をテーマに講演い

ただいたあとに、住み慣れた地域で元気に１００歳を迎えるこ

とが出来る様に、こんな町だったらいいな、こんな場所があった

らいいな、など参加者同士で意見を出し合いました。  

 

 
（テントラサンタ） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

川崎市高津区社会福祉協議会 

〒213-0001高津区溝口 1-6-10 てくのかわさき 3階 福祉パルたかつ内 

・地域課      【電話】044（812）5500 【FAX】044（812）3549  
・あんしんセンター 【電話】044（812）5833 【FAX】（地域課と共通） 

 【E-mail】info@takatsukushakyo.com 【ホームページ】https://takatsuku-shakyo.jp/  

高津老人福祉・地域交流センター  

 〒213-0013高津区末長 3-24-4 【電話】044（853）1722 【FAX】 044（853）1729 

 

 

高津区内でボランティア活動、当事者団体活動をしている方々と各団体の活動がさらに発展していく

ために開催しているイベントです。ボランティア活動に興味がある方、どんな活動をしているか知りた

い方など、お気軽にご参加下さい。（入場無料） 

 

日時：1月 22日（土）午後 1時 30分～4時 

場所：てくのホール（てくのかわさき 2階） 

内容：たかつボランティア・当事者連絡会 

所属団体のパフォーマンスや活動報告、 

パネル・作品展示等の活動紹介 

 
 

 

懐かしい唱歌を歌ったり聴いたり、お茶を飲みなが

らみんなで楽しいひとときを過ごしませんか。 

定員 75名（前売り券制）誰でも参加いただけます。 

（2月 8日、3月 3日 開催予定） 

 

［日時］ 1月 28日（金）午前 9時～11時 

［場所］ 下作第一町内会会館 

［対象］ 下作延地区にお住まいの０歳児と保護者 

［内容］ 保護者同士の交流、育児相談 など 

［持物］ バスタオル、オムツ、など各自必要なもの 

［定員］ 2０名（先着順） 

［申込］ 高津区役所地域みまもり支援センターへ 

［受付］ １月１2日～２１日 ［電話］861-3316 

 

 

一昨年の 

様子です 

 

 

 

 

［開催日］ 令和 4年 2月 2日（水） 開演 13：30（開場 13：00） 

［会日場］ 高津老人福祉・地域交流センター ホール ABC 

［内日容］ 1部：センターを利用している団体の発表会 （演舞やダンスなど練習の成果を発揮します） 

       2部：① 洗足学園音楽大学による弦楽器演奏 （ヴァイオリン・箏・三味線の和と洋の調べ） 

          ：② マジシャン佐々木俊一のマジックショー （SNSで話題沸騰‼若手マジシャンです） 

【お願い】 

・発熱や咳・のどの痛みなど体調の悪い方はご遠慮ください。 

・マスク着用での参加をお願いいたします。 

・コロナウィルス感染拡大の状況により変更または中止となる

場合がありますので予めご了承ください。 

 

令和 3年度 高津老人福祉・地域交流センター事業 

観覧者30名募集  1月5日（水）9：00より電話または来所にてお申込み下さい【定員になり次第終了】  

 

【日時】 2月 8日（火）、3月 3日（木） 

14：00～15：30 

【場所】てくのかわさき 2階ホール 

【参加費】各500円（前売り券の販売は 1月 11日～） 

【券売・問合】高津区社会福祉協議会 ☎812-5500 

 


